
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
(Città Metropolitana di Messina)

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.

DEL

66

20/04/2017

OGGETTO: ADESIONE INIZIATIVA "CONCORSO NAZIONALE
COMUNI FIORITI 2017".

L'anno duemiladiciassette , addì venti , del mese di aprile , alle ore 13:00 e seguenti, nella

Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione,

si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

COGNOME E NOME

Di Cara Avv. Fabio Pasquale Catene -
Sindaco

Cacopardo Massimo Gino - Vice Sindaco

Chillemi Fiorino Pietro - Assessore

Stracuzzi Giuseppe Salvatore -Assessore

Micali Patrizia - Assessore

PRESENTE

X

X

X

PRESENTI 3

ASSENTE

X

X

ASSENTI 2

Assume la presidenza il Sindaco Di Cara Avv. Fabio Pasquale Catene

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Morelli Chiara

II Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e invita i

presenti a deliberare sulla proposta allegata.



LA GIUNTA COMUNALE

- Vista la proposta di deliberazione del 20/04/2017 avente ad oggetto ADESIONE

INIZIATIVA "CONCORSO NAZIONALE COMUNI FIORITI 2017". allegata al presente

verbale per farne parte integrante e sostanziale;

Acquisiti i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati;

- Visto l'OAEE.LL. e succesive modificazioni;

- Ritenuto di dover procedere ali' approvazione della medesima;

- Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge.

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta di deliberazione del 20/04/2017 avente ad oggetto ADESIONE

INIZIATIVA "CONCORSO NAZIONALE COMUNI FIORITI 2017".allegata al presente

verbale per farne parte integrante e sostanziale, sia per quanto riguarda le motivazioni che

la parte dispositiva.

Successivamente, con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge.

D E L I B E R A

- Di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente esecutiva (art. 134, comma

4° del D.Lgs 267/2000)



REGIONE SICILIANA

COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città metropolitana di Messina

OGGETTO:ADESIONE INIZIATIVA "CONCORSO NAZIONALE
COMUNI FIORITI 2017".

Premesso che

• l'ASPROFLOR (Associazione Produttori Florovivaisti) organizza per l'anno 2017

l'undicesima edizione del Concorso Nazionale Comuni Fioriti in collaborazione con

l'Agenzia Turistica Locale Distretto Turistico del Laghi, Monti e Valli dell'Ossola. Il

Concorso si avvale inoltre del patrocinio della International Challenge "Communities in

Bloom", delle Associazioni A.E.F.P., ,UNPLI, FederUnacoma e Uncem Piemonte;

• il regolamento del concorso è visionabile al sito www.comunifioriti.it;

• scopo del concorso è premiare le Amministrazioni che si impegnano attivamente nel

miglioramento del quadro di vita quotidiano, sia direttamente migliorando la fioritura e

l'aspetto degli spazi pubblici comunali, sia indirettamente stimolando la cittadinanza a fare

uno sforzo di fioritura dei giardini, delle case, dei locali pubblici, delle aziende, delle scuole

• che il Concorso è aperto a tutti i comuni d'Italia;

Considerata apprezzabile l'iniziativa e meritevole di riconoscimento, tenuto conto che il Comune

di Forza d'Agro è centro ad alta vocazione turistica e che con Decreto dell'Assessore Regionale al

Turismo del 16.02.2011 pubblicato sulla GURS n.14 del 01.04.2011, per la conclamata valenza

turistica, ha ottenuto il riconoscimento della Regione quale "località a vocazione turistica";

Richiamate le delibere di G.M. n. 52 del 14.05.2015 e n.53 del 19.05.2016 con cui il comune di

Forza d'Agro ha già partecipato alle precedenti edizioni, fregiandosi del riconoscimento di

"Comune fiorito";

Visti i principi dello Statuto Comunale da cui si evince il riconoscimento ed il sostegno ad iniziative

di carattere culturale e turistico;

Ritenuto pertanto di voler partecipare al Concorso con versamento della quota d'iscrizione fissata

in € 200,00 da versare entro il 28 aprile 2017, data di scadenza dell'invio della scheda di

candidatura;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dell'Area competente



PROPONE

1. di riconoscere apprezzabile l'iniziativa di cui in premessa, dichiarando di voler partecipare

al concorso con il versamento della quota di iscrizione prevista in € 200,00, in quanto

Comune compreso tra i 200 e i 1.000 abitanti, da versare con bonifico bancario a favore

della Asproflor ed autorizzare il sindaco all'invio della scheda di partecipazione;

2. di autorizzare il responsabile dell'Area amministrativa e servizi alla persona di porre in

essere la determina di impegno spesa e conseguente liquidazione ed emissione del mandato

di pagamento da parte del Responsabile dell'Area Economico Finanziaria;

3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, vista l'urgenza di presentare la

domanda entro il termine del 28 aprile 20 If.



Comune di Forza d'Agro1

CITTÀ METROPOLITANA DI ME

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA

PER LA PROPOSTA N. 72 DEL 20/04/2017

CON OGGETTO

ADESIONE INIZIATIVA "CONCORSO NAZIONALE COMUNI FIORITI
2017".

Il responsabile dell'area Area Amministrativa - affari Generali

ESPRIME

parere Favorevole per la regolarità' tecnica dell'atto

II Responsabile dell'Area

F. to Chiara Dottssa Morelli



Comune di Forza d'Agro1

CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

PER LA PROPOSTA N. 72 DEL 20/04/2017

CON OGGETTO

ADESIONE INIZIATIVA "CONCORSO NAZIONALE COMUNI FIORITI
2017".

Il responsabile dell'area Economico-Finanziaria

ESPRIME

parere Favorevole per la regolarità' contabile dell'atto

CIG Anno Imp/Sub Codice

05.02.1

Voce Cap. Ari Importo €

200,00

II Responsabile dell'Area
F.to De Salvo Rag. Giuseppe



Deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 20/04/2017

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

F.To:Di Cara Avv. Fabio Pasquale Cateno

L'ASSESSORE ANZIANO II SEGRETARIO COMUNALE

F.To Chillemi Fiorino Pietro F.ToDott.ssa Morelli Chiara

PUBBLICAZIONE DEL PROVVEDIMENTO

II presente verbale viene pubblicato all'Albo on-line dal al con il numero

Dalla Residenza Comunale, ti

L'addetto alla pubblicazione
F.To Lapi Marco

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
II sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile dell'Albo Pretorio
on - line, certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata ai sensi dell'ari 11 comma 1
della L.R. n. 44/1991, all'Albo Pretorio on - line per 15 giorni consecutivi, dal 20-apr-2017 al 05-
mag-2017

Dalla Residenza Comunale, li

II Responsabile dell'Albo Pretorio On-Line
F.ToLapi Marco

II Segretario Comunale
Dott.ssa Morelli Chiara

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

II Segretario Comunale, certifica:

Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il decorsi dieci
giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio on-line, ai sensi dell'alt 12 della L.R.
03/12/1991, n. 44.

Y Che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell'
X ari 12 comma 2° della L.R. 03/12/1991, n. 44.

Sede li,

II Segretario Comunale
F.To Dott.ssa Morelli Chiara


